БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

©Ф0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИ8ТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« »

ТСАРАР

февраль 20ц  й. № т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » Февраля 20

Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению умерших (погибших), не
имеющих супруга, близких
родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего,
оказываемых специализированными
службами по вопросам похоронного
дела, создаваемыми в соответствии с
законодательством, в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральными законами от 3 декабря 2008 года
№ 238-03 «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона
«О погребении и похоронном деле», от 6 апреля 2015 года № 68-ФЗ
«О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов
Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного
содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и
приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и
компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона
«О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с
Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 февраля 2017 года стоимость услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего
в размере 6396,59 руб. (с учетом уральского коэффициента), в том числе:

1.1. Оформление документов, необходимых для
погребения - плата не взимается

1.2. Облачение тела - 450,47 руб.
1.3. Предоставление гроба - 1223,42 руб.
1.4. Перевозка умершего на кладбище - 1835,80 руб.
1.5. Погребение -2886,90 руб.
2. Признать утратившим силу с 1 февраля 2017 года постановление

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 22 декабря 2014 года № 5576 «Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего, оказываемых
специализированными службами по вопросам похоронного дела,
создаваемыми в соответствии с законодательством, в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов